


Julieta Neto 3221423775
2.04 kW 1 de Octubre de 2025

01

566 kWh $ 1,662

4 575 kWh $63

96.21 % BIMESTRE $ 1,599

$9,971.00 MXN $378.00 MXN $9,593.00 MXN

510 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.6 AÑOS



Propuesta 1 1 de Octubre de 2025 16 de Octubre de 2025

# 20250351

Julieta Neto  
3221423775

4 Trina Solar TSM-NEG18R.20 510W

2040 Estructura de montaje fila sencilla

2040 Mano de obra sistema interconectado

2040 Protecciones y material eléctrico

2 Hoymiles  Inverter 800 W 120V

1 Antena para monitoreo

Subtotal $ 29,629.56

IVA $ 4,740.73

TOTAL (MXN) $ 34,370.29

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 9,971.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 9,593.00 $ 9,593.00 $ -24,777.29

2 $ 10,270.13 $ 389.34 $ 0.00 $ 9,880.79 $ 9,880.79 $ -14,896.50

3 $ 10,578.23 $ 401.02 $ 0.00 $ 10,177.21 $ 10,177.21 $ -4,719.29

4 $ 10,895.58 $ 413.05 $ 0.00 $ 10,482.53 $ 10,482.53 $ 5,763.24

5 $ 11,222.45 $ 425.44 $ 0.00 $ 10,797.01 $ 10,797.01 $ 16,560.25

6 $ 11,559.12 $ 438.21 $ 0.00 $ 11,120.92 $ 11,120.92 $ 27,681.17

7 $ 11,905.90 $ 451.35 $ 0.00 $ 11,454.54 $ 11,454.54 $ 39,135.71

8 $ 12,263.07 $ 464.89 $ 0.00 $ 11,798.18 $ 11,798.18 $ 50,933.89

9 $ 12,630.96 $ 478.84 $ 0.00 $ 12,152.13 $ 12,152.13 $ 63,086.02

10 $ 13,009.89 $ 493.20 $ 0.00 $ 12,516.69 $ 12,516.69 $ 75,602.70

11 $ 13,400.19 $ 508.00 $ 0.00 $ 12,892.19 $ 12,892.19 $ 88,494.89

12 $ 13,802.20 $ 523.24 $ 0.00 $ 13,278.96 $ 13,278.96 $ 101,773.85

13 $ 14,216.26 $ 538.94 $ 0.00 $ 13,677.32 $ 13,677.32 $ 115,451.17

14 $ 14,642.75 $ 555.11 $ 0.00 $ 14,087.64 $ 14,087.64 $ 129,538.82

15 $ 15,082.03 $ 571.76 $ 0.00 $ 14,510.27 $ 14,510.27 $ 144,049.09

16 $ 15,534.49 $ 588.91 $ 0.00 $ 14,945.58 $ 14,945.58 $ 158,994.67

17 $ 16,000.53 $ 606.58 $ 0.00 $ 15,393.95 $ 15,393.95 $ 174,388.62

18 $ 16,480.54 $ 624.78 $ 0.00 $ 15,855.77 $ 15,855.77 $ 190,244.39

19 $ 16,974.96 $ 643.52 $ 0.00 $ 16,331.44 $ 16,331.44 $ 206,575.83

20 $ 17,484.21 $ 662.83 $ 0.00 $ 16,821.38 $ 16,821.38 $ 223,397.21

21 $ 18,008.74 $ 682.71 $ 0.00 $ 17,326.03 $ 17,326.03 $ 240,723.24

22 $ 18,549.00 $ 703.19 $ 0.00 $ 17,845.81 $ 17,845.81 $ 258,569.04

23 $ 19,105.47 $ 724.29 $ 0.00 $ 18,381.18 $ 18,381.18 $ 276,950.22

24 $ 19,678.63 $ 746.02 $ 0.00 $ 18,932.62 $ 18,932.62 $ 295,882.84

25 $ 20,268.99 $ 768.40 $ 0.00 $ 19,500.59 $ 19,500.59 $ 315,383.43

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 589.0 583.5 644.3 669.5 731.0 668.3

Consumo actual 560.0 555.0 590.0 560.0 560.0 569.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


